coordenação ou execução especializada, em grau de maior complexidade, referentes a estudos, pesquisas, análises e projetos 

a respeito de administração de pessoal, material, orçamento, organização e métodos, bem como desenvolver outras atividades 

correlatas ao cargo.  

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 6.761,72 (seis mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos), 

composto por R$ 2.419,90 de vencimento básico + R$ 932,22 de Gratificação Específica de Apoio Técnico-Administrativo 

(GEATA) + R$ 3.409,60 de Gratificação de Desempenho de Atividade de Apoio Técnico-Administrativo na AGU (GDAA) de 80

[...]

coordenação, controle, acompanhamento e à execução de atividades de atendimento ao cidadão e de atividades técnicas e 

especializadas, necessárias ao exercício das competências constitucionais e legais a cargo dos órgãos e entidades da 

administração pública federal, bem como desenvolver atividades correlatas ao cargo.  

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 6.761,72 (seis mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos), 

composto por R$ 2.419,90 de vencimento básico + R$ 932,22 de Gratificação Específica de Apoio Técnico-Administrativo 

(GEATA) + R$ 3.409,60 de Gratificação de Desempenho de Atividade de Apoio Técnico-Administrativo na AGU (GDAA) de 80

[...]

atuar na gestão das pesquisas econômicas, incluindo planejamento da pesquisa, 

preparação e realização de treinamentos e supervisão de campo e executar outras atividades compatíveis com o cargo. 

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 8.453,00, composta de R$ 5.255,40 (cinco mil e duzentos e cinquenta e cinco reais 

e quarenta centavos) de vencimento básico + R$ 3.197,60 (três mil e cento e noventa e sete reais e sessenta centavos) de 

gratificação de desempenho (GDIBGE) de 80 pontos. Ao ingressar, o novo servidor receberá 80 pontos de gratificação até sua 

primeira avaliação, quando poderá chegar aos 100 pontos e a remuneração atingir o valor de R$ 9.252,40 (nove mil e duzentos 

e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Essa remuneração poderá ainda ser acrescida pela Retribuição de Titulação (RT), 

conforme quadro abaixo: 

TITULAÇÃO 
VENCIMENTO 

BÁSICO 
GDIBGE (80 Pontos)* 

RETRIBUIÇÃO POR 
TITULAÇÃO 

REMUNERAÇÃO 
TOTAL  

CARGA HORÁRIA

[...]

roteiro do curso, contendo a especificação da estrutura e do fluxo da informação, as instruções de diagramação, interação e 

navegação; avaliar e rever as soluções educacionais desenvolvidas e executar outras atividades compatíveis com o cargo. 

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 8.453,00, composta de R$ 5.255,40 (cinco mil e duzentos e cinquenta e cinco reais 

e quarenta centavos) de vencimento básico + R$ 3.197,60 (três mil e cento e noventa e sete reais e sessenta centavos) de 

gratificação de desempenho (GDIBGE) de 80 pontos. Ao ingressar, o novo servidor receberá 80 pontos de gratificação até sua 

primeira avaliação, quando poderá chegar aos 100 pontos e a remuneração atingir o valor de R$ 9.252,40 (nove mil e duzentos 

e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Essa remuneração poderá ainda ser acrescida pela Retribuição de Titulação (RT), 

conforme quadro abaixo: 

TITULAÇÃO 
VENCIMENTO 

BÁSICO 
GDIBGE (80 Pontos)* 

RETRIBUIÇÃO POR 
TITULAÇÃO 

REMUNERAÇÃO 
TOTAL  

CARGA HORÁRIA

[...]

e adequar originais de texto; Executar outras atividades compatíveis com o cargo. 

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 8.453,00, composta de R$ 5.255,40 (cinco mil e duzentos e cinquenta e cinco reais 

e quarenta centavos) de vencimento básico + R$ 3.197,60 (três mil e cento e noventa e sete reais e sessenta centavos) de 

gratificação de desempenho (GDIBGE) de 80 pontos. Ao ingressar, o novo servidor receberá 80 pontos de gratificação até sua 

primeira avaliação, quando poderá chegar aos 100 pontos e a remuneração atingir o valor de R$ 9.252,40 (nove mil e duzentos